

**БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС**  
на 30 сентября 202 3 г.

Организация Публичное акционерное общество "Интер РАО ЕЭС" Форма по ОКУД  
Идентификационный номер налогоплательщика по ОКПО Дата (число, месяц, год)  
Вид экономической деятельности торговля электроэнергией по ОКВЭД 2  
Организационно-правовая форма/форма собственности Публичное акционерное общество /  
Иная смешанная российская собственность по ОКОПФ/ОКФС  
Единица измерения: тыс. руб. по ОКЕИ  
Местонахождение (адрес) 119435 Москва, ул. Большая Пироговская, д.27 строение 2

КОДЫ		
0710001		
30	09	2023
33741102		
2320109650		
35.14		
12247	49	
384		

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☐ ДА ☒ НЕТ  
Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии)  
индивидуального аудитора \_\_\_\_\_

Идентификационный номер налогоплательщика  
аудиторской организации/индивидуального аудитора  
Основной государственный регистрационный номер  
аудиторской организации/индивидуального аудитора

ИНН  
ОГРН/  
ОГРНИП


Пояснения	Наименование показателя	Код показателя	На 30 сентября 2023 года	На 31 декабря 2022 года	На 31 декабря 2021 года
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	125 790	53 372	94 704
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	2 359 980	2 437 060	2 906 820
	в том числе:				
	незавершенное строительство	1155	51 371	48 379	35 605
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	356 119 506	356 155 729	358 571 361
	Отложенные налоговые активы	1180	1 752 716	2 550 159	3 626 192
	Прочие внеоборотные активы	1190	11 865 820	16 297 219	17 462 878
	<b>ИТОГО по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>372 223 812</b>	<b>377 493 539</b>	<b>382 661 955</b>
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	17 979	18 229	33 804
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	347 384	201 204	1 046 139
	Дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты, в том числе:				
	Покупатели и заказчики	1230	14 873 602	16 449 681	14 694 383
	Авансы выданные	1231	3 391 273	2 978 985	7 362 481
	Прочие дебиторы	1232	662 367	295 860	559 287
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1236	10 819 962	13 174 836	6 772 615
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1240	174 196 645	191 142 008	174 436 049
	Прочие оборотные активы	1250	182 741 412	177 204 471	121 044 917
	<b>ИТОГО по разделу II</b>	<b>1260</b>	<b>20 992</b>	<b>14 768</b>	<b>3 105</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1200</b>	<b>372 198 014</b>	<b>385 030 361</b>	<b>311 258 397</b>
		<b>1600</b>	<b>744 421 826</b>	<b>762 523 900</b>	<b>693 920 352</b>

Пояснения	Наименование показателя	Код показателя	На 30 сентября 2023 года	На 31 декабря 2022 года	На 31 декабря 2021 года
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал	1310	293 339 675	293 339 675	293 339 675
	в том числе:				
	Переданное на регистрацию до отчетной даты, но не зарегистрированное увеличение (уменьшение) уставного капитала	1311	-	-	-
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	(75)	(11 577)	-
	Переоценка оценочного обязательства по долгосрочным вознаграждениям	1330	66 238	61 587	21 745
	Переоценка справедливой стоимости активов	1340	(3 455 018)	(3 199 444)	(3 313 709)
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	195 421 505	195 416 130	195 416 130
	Резервный капитал	1360	12 049 925	10 491 314	9 191 348
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(63 465 058)	(37 155 052)	(42 387 772)
	в том числе:				
	нераспределенная прибыль прошлых лет	1371	(68 326 711)	(68 375 510)	(68 481 745)
	нераспределенная прибыль текущего года	1372	4 861 653	31 220 458	26 093 973
	<b>ИТОГО по разделу III</b>	<b>1300</b>	<b>433 957 192</b>	<b>458 942 633</b>	<b>452 267 417</b>
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	2 008 563	2 044 300	2 366 076
	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
	Оценочные обязательства	1430	110 273	107 701	120 165
	Прочие обязательства	1450	17 985	17 985	27 375
	<b>ИТОГО по разделу IV</b>	<b>1400</b>	<b>2 136 821</b>	<b>2 169 986</b>	<b>2 513 616</b>
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	295 387 363	287 814 402	221 359 046
	Кредиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты, в том числе:	1520	8 904 313	10 562 254	12 847 768
	Поставщики и подрядчики	1521	4 802 225	5 294 213	6 277 129
	Задолженность перед персоналом организации	1522	1 434 443	2 876 989	2 555 028
	Задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1523	45 030	49 956	40 992
	Задолженность по налогам и сборам	1524	28 936	5 714	2 757 904
	Авансы полученные	1525	177 229	273 780	112 158
	Прочие кредиторы	1527	2 416 450	2 061 602	1 104 557
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	4 024 042	3 034 625	4 932 505
	Прочие обязательства	1550	12 095	-	-
	<b>ИТОГО по разделу V</b>	<b>1500</b>	<b>308 327 813</b>	<b>301 411 281</b>	<b>239 139 319</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1700</b>	<b>744 421 826</b>	<b>762 523 900</b>	<b>693 920 352</b>

Генеральный директор



2023 г.

(подпись)

(расшифровка подписи)

# ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

за период с 01 января по 30 сентября 2023 г.

Организация Публичное акционерное общество "Интер РАО ЕЭС"  
Идентификационный номер налогоплательщика  
Вид экономической деятельности торговля электроэнергией  
Организационно-правовая форма/форма собственности Публичное акционерное общество /  
Иная смешанная российская собственность

Форма по ОКУД  
Дата (число, месяц, год)  
по ОКПО  
ИНН  
по  
ОКВЭД 2  
по ОКПОФ/ОКФС  
по ОКЕИ

КОДЫ		
0710002		
30	09	2023
33741102		
2320109650		
35.14		
12247	49	
384		

Единица измерения: тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь - сентябрь 2023 г.	За январь - сентябрь 2022 г.
	Выручка			
	в том числе:	2110	31 100 095	54 413 298
	продажа электроэнергии	2111	30 772 677	54 070 648
	прочее	2113	327 418	342 650
	Себестоимость		(25 098 535)	(27 069 563)
	в том числе:	2120		
	продажа электроэнергии	2121	(25 093 883)	(27 051 686)
	прочее	2123	(4 652)	(17 877)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	6 001 560	27 343 735
	Коммерческие расходы	2210	(2 655 121)	(2 757 347)
	Управленческие расходы	2220	(5 873 407)	(5 931 108)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(2 526 968)	18 655 280
	Доходы от участия в других организациях	2310	2 484 429	6 164 187
	Проценты к получению	2320	23 398 485	25 791 402
	Проценты к уплате	2330	(15 806 420)	(15 709 988)
	Прочие доходы	2340	1 086 905	5 463 326
	Прочие расходы	2350	(1 785 446)	(1 034 755)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	6 850 985	39 329 452
	Налог на прибыль		(864 061)	(6 330 230)
	в том числе:	2410		
	текущий налог на прибыль	2411	(2 724)	(4 940 907)
	отложенный налог на прибыль	2412	(861 337)	(1 389 323)
	Прочее	2460	(1 125 271)	(57 578)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	4 861 653	32 941 644
	Результат от переоценки справедливой стоимости активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	(319 468)	95 221
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	4 651	(7 137)
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	63 894	(19 044)
	Совокупный финансовый результат периода	2500	4 610 730	33 010 684
	Справочно			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию (руб.)	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию (руб.)	2910	-	-

Генеральный директор



2023 г.

(подпись)

(расшифровка подписи)